
 



Obsah 
 

 
 

Slovo starosty           1 

Zpráva o činnosti rady města         3 

Plnění rozpočtu           6 

MŠ Jistebnice           7 

Jistebnice jde cestou rozvoje         11 

Musíme si pomáhat          12 

Římskokatolická farnost Jistebnice        13 

Se školou na golf           14 

Pozvánka na výstavu          15 

Zažijte Kulturní hostinu v Jistebnici        16 

Poděkování SRPDŠ, gratulace Forbíny       17 

Spolek Sedlecká           18 

Jistebnicko v knize Jana Hocka: Českem od severu k jihu    19 

Semínkovna Jistebnice          21 

Skautské akce           22 

Masopust v Cunkově          23 

Spolek emancipovaných kluků sympaťáků       24 

Padařov            25 

Svoříž            27 

Hasiči Jistebnice           28 

1. FC Jistebnice           30 

Májová veselice s Babouky         32 

Kulturní kalendář           33 

Blahopřejeme, vítáme Vás mezi námi        35 

Inzerce            36 

 

 

 

Upozornění 

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje bude v pondělí 26. 6. 2023. 



Slovo starosty 
 

 
 

Vážení a milí spoluobčané, 
s blížícím jarem vychází nové číslo zpravodaje. Začátek letošního roku probíhal 
v tradičním duchu plesové sezóny napříč celým Jistebnickem. Měl jsem možnost 
některých se osobně zúčastnit, užít si vysokou návštěvnost a bujarou zábavu napříč 
generacemi. Ve stejném duchu se neslo i maškarní veselí. Několik víkendů nás 
rozveselovaly četné masopustní reje a průvody. Je milé sledovat vracející se zaběhlé            
i nově vznikající tradice do našich životů. Ani v březnu nebylo kultury málo, rozběhla 
se naplno po covidové pauze i divadelní sezóna, kterou zahájila jistebnická Forbína               
i ochotníci z Božejovic. Při pohledu na kulturní a sportovní kalendář nás 
v následujících měsících čeká bohatá škála spolkových činností. Přeji pořadatelům 
úspěšný průběh a hladké zakončení všech jejich plánovaných aktivit. 

Jistebnice - kanalizace a ČOV  
V lednu a únoru probíhalo jednání s vybranou firmou POHL, která v důsledku 
zdražování navýšila cenu díla, která se z vysoutěžené hodnoty 103.920.118,50 Kč bez 
DPH ke konci roku zvedla o 22 %. Po sérii jednání nabídla cenu k jednání 
116.800.000,- Kč, což představovalo 12,4  % navýšení. Došlo k vyhodnocení navržené 
ceny, průzkumu trhu a z vytvořené analýzy zastupitelstvo rozhodlo o možném navýšení         
o 10 % oproti původní ceně. Následovalo závěrečné jednání s firmou, které vyústilo 
v dohodu o ukončení smluvního vztahu. Ihned po ukončení smlouvy byla zahájena 
příprava pro nové výběrové řízení na dodavatele stavby. Vypsání řízení je plánováno 
na konci března a na začátek května bude stanoven termín pro předložení nabídek. Po 
vyhodnocení nabídek dojde k výběru, schválení zastupitelstvem a podpisu smlouvy 
s dodavatelem. Pokud vše bude postupovat hladce, předpokládá se zahájení výstavby 
v letních měsících letošního roku.  

Společně s rozhodnutím o dodavateli stavby proběhlo opakované řízení 
o poskytovateli úvěru. Poptali jsme šest bankovních domů a nabídky přišly od čtyř, 
z kterých byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka Komerční banky. Nyní probíhá 
proces vyhotovení smlouvy o úvěru, která bude poté předložena ke schválení 
zastupitelstvu města. 

Opravy na obecním majetku 
Díky příznivému počasí proběhla oprava střešní krytiny na osadním domku ve Svoříži, 
kde byla původní krytina již na konci své životnosti a docházelo k zatékání do objektu. 
Provedla se úprava krovu a položení nové betonové krytiny. Pro opravu krovu jsme 
využili řezivo z obecních lesů, další část bude použita na obnovu zázemí hasičského 
dětského tábora na Kaplici a dále na opravu majetku města.  

Na Kovárně ve Smrkově byla zahájena plánovaná oprava vnitřních prostor. Výsledkem 
budou opravené prostory kuchyně, výměna elektroinstalace, vybudování WC pro ženy, 
vše probíhá v rámci vnitřních dispozic objektu.  

Služebna Policie ČR v Jistebnici 
V lednu se uskutečnilo jednání se zástupci Police ČR o využití budovy na Žofíně. 
V současné době je objekt stále využíván, ale v menším rozsahu. Příslušníci se více 
soustředí na obhlídky terénu. Náklady na provoz budovy jsou značné a jako všude se 

1



Slovo starosty 
 

 
 

i zde hledají úspory. Z jednání a následného projednání na radě města vznikla dohoda 
o přesunutí služebny Policie ČR na Náměstí do budovy zámečku, do místnosti vedle 
kadeřnictví. Policie v žádném případně nechce a nebude rušit služebnu v Jistebnici. 
V zájmu všech dotčených stran je v Jistebnici zachovat zázemí pro příslušníky Policie 
ČR a jejich intenzivnější výkon služby v terénu. V návaznosti na tento krok bude město 
usilovat o převod budovy na Žofíně do majetku města. K realizaci toho záměru nás 
čeká ještě dlouhá cesta. 

Obnova rybníku v k.ú. Zvěstonín 
V minulém roce byla ze strany Ministerstva zemědělství přislíbena dotace 
2.587.146,10 Kč na obnovu rybníku v k.ú. Zvěstonín pod Pohořím. V rámci příslibu 
bylo nutné vypsat výběrové řízení na dodavatele, které proběhlo v únoru. Nejnižší 
nabídku na realizaci obnovy podala firma KAVYL spol. s r.o. s cenou 3.871.955,67,-
Kč. Výsledek výběrového řízení a další požadované dokumenty byly odeslány na 
ministerstvo a nyní čekáme finální rozhodnutí o dotaci. Po obdržení rozhodnutí budou 
zahájeny stavební práce na obnově rybníku. 

Oprava rybníku Horšín 
Již několikátý rok probíhá jednání o opravě rybníku Horšín v k.ú. Božejovice v rámci 
dokončených komplexních pozemkových úprav. Pozemkový úřad začátkem roku 
dokončil projekční práce a zahájil stavební řízení. V návaznosti na tyto kroky 
Pozemkový úřad vypsal výběrové řízení a podepsal smlouvu o realizaci. Předání 
staveniště má proběhnout v dubnu a podle smlouvy musí být dokončení do 31.10.2023. 
Celý projekt je financován z prostředků státních financí prostřednictvím Pozemkového 
úřadu.  

Ve stejném modelu by měly být tento rok zahájeny práce na účelových cestách v k.ú. 
Božejovice. 

Oprava prostor radnice 
V minulém čísle zpravodaje jsem Vás informoval o rekonstrukci kanceláří na radnici. 
Začátkem března jsme zahájili další etapu oprav – kancelář starosty a podatelny. Při 
zahájení bylo zjištěno velké poškození podlahových trámů, byla nutná výměna celé 
podlahové a stropní konstrukce. Rekonstrukce se tudíž rozšířila o prostory stavebního 
úřadu a životního prostředí. Stavební úřad se přesunul do prostor zasedací místnosti, 
odbor životního prostředí do obřadní síně, kde najdete i starostu, a podatelna je 
v kanceláři naproti kanceláři matriky. Prosím občany, aby dbali zvýšené opatrnosti při 
návštěvě radnice. 

Přeji Vám příjemné prožití velikonočních svátků. 

Ing. Jiří Popelka 
starosta města Jistebnice             e-mail: starosta@jistebnice.cz 
tel.: 602 442 799    Instagram: @starosta.jistebnice 

2



Zpráva o činnosti rady města 
 

Zpráva o činnosti rady města 

V období od 15. 12. 2022 do 9. 3.2023 se konalo sedm schůzí rady města, číslo 5-11. 
Rada č. 10 dne 21. 2. 2023 byla rozšířená. 
 

Rada města vzala na vědomí: 

- Informace starosty města. 
- Zápis z 2. zasedání ZM Jistebnice 15. 12. 2022. 
- Přípravu 3. zasedání ZM. 
- Žádost o připojení zemědělské stavby na st. pozemku 635 v k. ú. Vlásenice 

u Makova k městskému vodovodu. 
 

Rada města na zasedání č. 5 dne 15. 12. 2022 schválila: 

- Pořad jednání schůze RM. 
- Pro ZŠ a MŠ Jistebnice rozpočet na rok 2023, střednědobý výhled rozpočtu na 

roky 2024 a 2025 a příspěvek na rok 2023. 
- Smlouvu o výpůjčce č. 79/2022/Z/ÚPOS mezi Alšova jihočeská galerie, jako 

půjčitel a město Jistebnice, jako vypůjčitel. Předmětem je obraz Richarda 
Laudy, Portrét matky.  

- Zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o byt v DPS Jistebnice. 
- Smlouvu o nájmu městského bytu č. 7 o velikosti 36,48 m2 v DPS Jistebnice. 
- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 6667400303. 

 

Rada města na zasedání č. 6 dne 30. 12. 2022 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 15.  
- Navýšení odpisového plánu na rok 2022 o 1.412,-Kč, celková výše odpisového 

plánu je 51.916,-Kč pro ZŠ a MŠ Jistebnice. 
- Příslib bezplatné likvidace biologicky rozložitelného odpadu (BRKO) na 

kompostárně Makov v objemu 230 tun/rok od roku 2024. 
- Dohodu o ukončení smlouvy č.1/2021 o využití obecního systému nakládání 

s komunálními odpady s Česká republika – Krajské ředitelství policie 
Jihočeského kraje. 

- Uzavření nájemní smlouvy, pronájem místností o velikosti 2+1                   
s příslušenstvím o celkové výměře 62 m2, se samostatným uzamykatelným 
vchodem přístupným z venku objektu bydlení č. p. 2 v Jistebnici na pozemku 
č. st. 244 v k. ú. Jistebnice.  
 

Rada města na zasedání č. 7 dne 12. 1. 2023 schválila: 
- 2 smlouvy č. 1/2023 o využívání obecního systému nakládání s komunálními 

odpady s APARTMÁNY JISTEBNICKÉ TERASY. Svoz 2 ks popelnic za 
cenu 6.000,- Kč bez DPH, druhý případ 1ks popelnice za cenu 3.000,- Kč bez 
DPH. 

- Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 1036/2 o výměře 55 m2 v k. ú. 
Jistebnice za smluvní cenu ve 200,- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- Poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu ve výši 15 000,- Kč na rekreaci pro 
každého žadatele v žádosti o příspěvek ze sociálního fondu na rok.  

3



Zpráva o činnosti rady města 
 

- Poskytnutí příspěvku na penzijní připojištění ze sociálního fondu pro každého 
žadatele v Žádosti o příspěvek na penzijní připojištění. 

- Zadávací dokumentaci a výzvu k podání nabídek na akci: „Obnova rybníka na 
p. č. 889/3 v k. ú. Zvěstonín. 

- Zadávací dokumentaci a výzvu k podání nabídky na akci „Pořízení lesnické 
techniky“.  

- Poskytnutí dvou dárkových balíčků, každý ve výši 500,- Kč včetně DPH a 3 
prm palivového dřeva na plesy a zábavy v roce 2023 pro Římskokatolickou 
farnost Jistebnice, SRPDŠ a ples sportovců. 
 

Rada města na zasedání č. 8 dne 26. 1. 2023 schválila: 

-  Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1034/92 v k. ú. Jistebnice o výměře 
27 m2 za cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- Zveřejnění záměru prodej pozemku p. č. 1034/93 v k. ú. Jistebnice o výměře  
49 m2 za cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- Zveřejnění záměru prodej pozemku p. č. 1034/91 v k. ú. Jistebnice o výměře  
20 m2 za cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- Zveřejnění záměru prodej pozemku p. č. 1034/90 v k.ú. Jistebnice o výměře   
14 m2 za cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- Zveřejnění záměru prodej pozemku p. č. 1034/89 v k. ú. Jistebnice o výměře    
5 m2 za cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a. s., 
na kabel NN na pozemku p. č.1881/1 v k. ú. Jistebnice za jednorázovou úhradu 
ve výši 26.900,- Kč bez DPH. 

- Revokaci usnesení č. 1173 ze dne 4. 8. 2022. 
- Smlouvu o nájmu městského bytu o velikosti 35,6 m2 v domě č. p. 87 

v Jistebnici na dobu určitou od 01. 2. 2023 do 30.09 2024. Výše nájmu 75,- 
Kč/ 1 m2 + platba za služby. 

- Rozpočtové opatření č. 1. 
- Poskytnutí příspěvku na penzijní připojištění ze sociálního fondu pro každého 

žadatele v Žádosti o příspěvek na penzijní připojištění. 
- 2 smlouvy s WOOD & PAPER a.s na dodávky sortimentu jehličnatých kulatin. 
- Inventární soupis nevymahatelných pohledávek za bytové hospodářství k 31. 

12. 2022. 
 

Rada města na zasedání č. 9 dne 9. 2. 2023 schválila: 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. na kabel NN na p. č. 
2147/6 - kabelové vedení NN a p. č. 2147/13 – kabelové vedení vše v  k. ú. 
Drahnětice za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a. s. na kabel NN na 
pozemku p. č. 896/3 v k. ú. Jistebnice za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,- 
Kč bez DPH. 

- Zadání územní studie na rozvojovou lokalitu Z7, zahrnující plochy BI-10, PX-
5 a ZO-1 na MěÚ Tábor. 

4



Zpráva o činnosti rady města 
 

- Výběr nabídky účastníka KAVYL, spol. s r.o. s nejnižší nabídkovou cenou 
3 199 963,36 Kč bez DPH. 

- Uzavření kupní smlouvy „Obnova rybníka na parc. č. 889/3 v k. ú. Zvěstonín“ 
s vybraným účastníkem KAVYL, spol. s r.o.. 

- Výběr nabídky účastníka AGROZET České Budějovice s nejnižší nabídkovou 
cenou 1 481 800 Kč bez DPH. 

- Uzavření kupní smlouvy „Pořízení lesnické techniky“ s vybraným účastníkem 
AGROZET České Budějovice, a.s..  

 

Rada města na zasedání č. 10 dne 21. 2. 2023 schválila: 

- Poskytnutí příspěvku na dary zaměstnancům ze sociálního fondu pro každého 
žadatele v Žádosti o příspěvek na dary zaměstnancům, kteří mají životní 
a pracovní výročí v roce 2023. 

Rada města na zasedání č. 11 dne 9. 3. 2023 schválila: 

- Účetní závěrku za rok 2022 s nulovým hospodářským výsledkem – Základní      
  škola a Mateřská škola Jistebnice. 

- Smlouvu s firmou EG.D, a.s. na zřízení a vymezení věcného břemene na kabel    
NN na pozemku p. č. 1876/1 v k. ú. Jistebnice - kabelové vedení NN; 
uzemnění, p. č. 1834/1 v k. ú. Jistebnice - kabelové vedení NN, p. č.169/7 v k. 
ú. Jistebnice - kabelové vedení NN, p. č. 179/3 v k. ú. Jistebnice - kabelové 
vedení NN, p. č. 169/9 v k. ú. Jistebnice - kabelové vedení NN  a na pozemku 
p. č. 169/6 v k. ú. Jistebnice - kabelové vedení NN za jednorázovou úhradu ve 
výši 4.000, - Kč bez DPH. 

- Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor o výměře 8,84 m2 za cenu 
pronájmu 400 Kč/m2/rok a umývárny (2,72 m2), WC (1,36 m2), úklidová 
místnost (1,36 m2) a přístupová chodba (8,8m2) o celkové výměře 23,8m2 za 
cenu pronájmu 100 Kč/m2/rok, které jsou ve společném užívání s nájemcem 
kadeřnictví v přízemí budovy zámečku č. p. 167 v Jistebnici pro účely 
služebny Policie ČR. 

- Darovací smlouvu se Sborem dobrovolných hasičů Jistebnice - předmět daru. 
- Finanční dar ve výši 2 000 Kč na podporu města. 
- Prominutí platby za fakturu z roku 2015 ve výši 300 Kč za práci traktoru při 

odvozu dřeva. 
- Prodej dřeva samotěžbou u rybníka Horšín a rybníčku u Pohoří v k. ú. 

Zvěstonín za 500 Kč za 1 prm dřeva. 
- Revokaci usnesení číslo 23 z 2. zasedání RM 10. 11. 2022. 
- Prominutí nájmu za měsíce duben a květen v domě Padařov 33 nájemci 

z důvodu rekonstrukce sociálního zařízení a kuchyně v bytě. 

Rada města na zasedáních č. 5 -11 souhlasila: 

- Se stavebním záměrem – DVT MAKOVSKÝ POTOK, IDVT 10261672, 
MAKOV – OPRAVA KORYTA. 

- S předloženým havarijním plánem a s umístněním kompostárny bioodpadů 
Makov u Jistebnice.  

Mgr. Václav Mácha, místostarosta 

5



Město Jistebnice 

 

Plnění rozpočtu k 31. 12. 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

6



Mateřská škola Jistebnice 
 

Ve školce v novém roce 2023 

Již začátkem nového kalendářního roku se naše školka zúčastnila lyžařského 
výcvikového kurzu. Děti, které rodiče na tento kurz přihlásili, jezdily do Lyžařské 
školy MONÍNEC. Lyžaře i nelyžaře čekaly čtyři dny plné sportu a zábavy. Vrcholem 
kurzu byly závody a ukázka pro rodiče, co se jejich dítka za tyto dny zvládla naučit. 
Po závodech děti obdržely diplom a medaile. 

V pondělí 16. 1. proběhlo v MŠ logopedické vyšetření paní logopedkou Ilonou 
Drápalovou. Jednalo se o individuální vyšetření přihlášených dětí. Paní logopedka se 
zaměřila na správnou výslovnost, úchop tužky a kresbu.  

Ve středu 25. 1. se na svoje kamarády přijel podívat klaun Ferdinand s jeho 
zábavným programem s názvem "Klaun a jeho kamarádi". Se svojí asistentkou 
předvedli dětem kouzelnické triky, u kterých jim pomáhali dobrovolníci z řad dětí. 
Klaun pak dětem předvedl parádní jízdu na jednokolce, žonglování s míčky 
a obručemi, cvičení s lasem. Na závěr si pak pro svoje kamarády připravil překvapení 
a tím bylo vystoupení s pejskem.  

Od 12. 1. začal pro děti z Pastelek a Balónků plavecký výcvik v táborském bazénu. 
Na děti čekalo celkem 10 lekcí. S dětmi pracovali zkušení a kvalifikovaní instruktoři 
plavání, kteří u nich hravou formou a s využitím nejrůznějších plaveckých pomůcek 
rozvíjeli první plavecké dovednosti. Všechny děti byly statečné a vody se nikdo 
nebál. Téměř všechny zvládly potopit hlavu, otevřít oči pod vodou, vylovit předmět, 
vydechnout do vody, válet sudy na desce do vody, skok do vody, hvězdu a splývaní. 
Na poslední lekci na děti čekalo překvapení v podobě překážkové dráhy, mokré 
vysvědčení a sladká odměna.  

 

7



Mateřská škola Jistebnice 
 

Ve středu 1. 2 2023 se v naší školce jako již tradičně konalo vyšetření očí od 
společnosti PRIMAVIZUS. Bylo provedeno preventivní screeningové vyšetření 
zraku přihlášených dětí. Při tomto vyšetření je vysoká šance záchytu dioptrické vady 
a eliminace případných komplikací.  

Ve čtvrtek 2. 2. k nám do školky zavítal kouzelník Kubula se svým čtyřnohým 
kamarádem. Děti pobavil různými humornými scénkami. Ukázal jim několik 
kouzelnických triků a pak také to, co naučil svého čtyřnohého kamaráda. Ten ukázal 
dětem, jak je poslušný, jak umí tančit, skákat a co vše udělá za něco dobrého na zub. 
Nakonec si všichni s kouzelníkem zatančili a pobavili se. Děti si show náramně užily 
a už se těší na další Kubulovu návštěvu. 

V rámci zapojení naší školy a školky do projektu Hrdá škola jsme měli další 
z tematických dnů. Ve středu 15. 2. 2023 se uskutečnil DEN ŠÍLENÝCH 
ÚČESŮ.  Rodiče dětem vymysleli spoustu bláznivě kreativních účesů, kterými se děti 
pochlubily ve školce svým kamarádům. Tento roztodivný den si děti i s paními 
učitelkami náležitě užily. 

Ve čtvrtek 16. 2. 2023 se konal velký masopustní průvod za účasti všech školkových 
dětí, paní učitelek, pana učitele a některých rodičů. Průvod vycházel od mateřské 
školy a za zpěvu písní a hry na tahací harmoniku děti navštívily paní kuchařky ve 
školní jídelně, zamávaly dětem a paním učitelkám do oken nové školy, pozdravily 

8



Mateřská škola Jistebnice 
 

paní ředitelku a pokračovaly na náměstí, kde na chvíli průvod zastavil. S rodiči, ale 
i prarodiči si společně zatančily a zazpívaly. 

V pátek 17. 2. se v naší školce uskutečnil karneval. Rodiče a děti připravili různorodé 
masky, někteří se převlékli za akční hrdiny, jiní zase za různé pohádkové postavy či 
zvířata. Něco však měli všichni společné, užili si velkou zábavu při soutěžích, 
zatančili si s kamarády a hráli si s balónky. Vrcholem karnevalového reje, jak se na 
správný karneval sluší, byla tombola, ve které zvítězil úplně každý! Tímto chceme 
rodičům poděkovat za spolupráci.  

Ve středu 22. 2. do jistebnického kulturního domu zavítala agentura Pernštejni se 
svým představením "Pojďte si s námi hrát na dobu rytířů, princů a princezen". 
Představení se kromě dětí ze školy zúčastnily i děti ze školkových tříd Pastelek 
a Balónků. Herci děti přenesli do dob dávno minulých, ve kterých pro ně sehráli 
pohádkové drama o zlých a hodných rytířích. Děti představení velmi zaujalo.   

Dne 15. 3. se děti ze třídy Pastelek a Balónků vydaly na obhlídku čapího hnízda na 
Tisové. Během cesty viděly rybáře přivést malé rybičky na sádky. Pan rybář děti 
pozval na návštěvu a ukázal dětem zblízka nové, mladé rybičky. Děti byly z rybiček 
nadšené. 

V pondělí 20. 3. se děti symbolicky rozloučily se zimou a přivítaly jaro. Vyrobily si 
Moranu pomocí klacíků, skořápek od vajec a podobných přírodních materiálů. 
Cestou k potoku si přednesly básničky o Moraně a zazpívaly písničky o jaru. Při 
vhození do potoka děti zimě zamávaly a už se těší na jaro. 

V úterý 21. 3. navštívilo školku divadlo Okýnko s pohádkou ,,Jak koza pletla 
pomlázku“. Veselá velikonoční pohádka o koze, která nevěděla, jak se oslavují jarní 
svátky. Děti divadlo ocenily velkým potleskem. 

Naše plánované akce: 

22. 3. 2023   Návštěva knihovny  (Rybičky) 

27. 3. 2023   Upcycling day - dej věcem druhý život 

4. 4. 2023     Divadlo - "Princezny jsou na Draka" 

25. 4. 2023  Beseda se spisovatelkou Dankou Šárkovou - Knihovna (Pastelky, 
Balónky) 

4. 5. 2023    Filmový večer a přespání ve školce (Pastelky, Balónky) 

25. 5. 2023  Divadlo - "O Plaváčkovi" 

30. 5. 2023   Výlet - Fantazium Roseč (Pastelky, Balónky) 

 

Jaro v mateřské škole bude plné akcí jak kulturních, tak tematických. Paní učitelky a 
pan učitel jsou plní nápadů a těší se na prožívání společných zážitků hlavně 
v probouzející se přírodě. Přejeme všem krásné jaro a veselé Velikonoce. 

          Jana Bechyně 

9



Mateřská škola Jistebnice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10



 

Jistebnice jde cestou rozvoje 

Dovolte mi, abych tímto způsobem ještě dodatečně blahopřál zvolenému vedení 
města. Dříve jsem k tomu neměl příležitost, protože opakovaný covid a především 
jeho následky nejsou vůbec nic příjemného. Jednoznačně uznávám skutečnost, že 
Jistebnice jde cestou rozvoje. Svědčí o tom mimo jiné složení nové rady města v čele 
Ing. Popelkou, Mgr. Václavem Máchou a dalšími členy RM. Jedná se o schopné 
a pracovité lidi na správném místě. Nechá se to snadno dokázat na investičních 
akcích města v předchozím období, kdy se realizovaly velké investice do přístavby 
mateřské školy a uskutečnila se výstavba bytového domu. Vše podle projektu 
a stavebního povolení z roku 2015, a to za podpory velmi zajímavých dotací, které 
dříve nebyly k dispozici. Rovněž se realizovala celá řada menších akcí a různých 
oprav. Také velmi podstatným rozvojovým činem bylo dokončení a schválení 
územního plánu jako základního dokumentu pro další rozvoj města. Nové investiční 
plány města jsou velké a ambiciózní, ale za pomoci zajímavých dotací jsou 
zvládnutelné. Vychází z potřeb občanů, kdy je potřeba stavět kanalizace, čističky 
odpadních vod, vodovody a velké víceúčelové sportovní hřiště. 

V komunálních volbách se objevil nový volební subjekt pod názvem Spolupráce 
a rozvoj. Jedná se o pokračování a návaznost na volební stranu ČSSD, což v podstatě 
odpovídá vývojovému trendu ve státě. Hlavním cílem by mělo být zapojení mladých 
lidí do veřejného života s důrazem na priority města. Pak by nemělo docházet 
k paradoxům, že někteří mladí lidé sice chtějí stavět a současně se nechají ovlivnit 
a nakonec jsou proti finančnímu zajištění výstavby ČOV a kanalizace formou 
výhodné dotace. Všichni naši občané, včetně mladých lidí, v tomto období nezbytně 

Mateřská škola 

11



potřebují nové vodovody, kanalizace a čističky odpadních vod. Pokud bude stav 
a kapacita stávajících zařízení nedostačující, pak by to mohlo zbrzdit tempo nové 
výstavby. A to si nikdo nepřeje. 

Některé názory mohou vyústit až v kontraproduktivní postoje. Mohu to uvést na 
následujícím případu. Před třemi lety jsem mluvil s jedním vedoucím sportovcem. 
Tématem hovoru byla neuskutečněná revitalizace venkovního prostoru za 
sokolovnou a výstavba nového multifunkčního hřiště. Bylo mi řečeno, že je dobře, že 
se daná věc neuskutečnila, protože sportovci mají nějaké téma. V politice jsem byl 
zvyklý na leccos, ale i tak mě to překvapilo, takže jsem o tom musel hodně 
přemýšlet. Naštěstí ostatní sportovci tyto přístupy nemají, odpracují velké množství 
brigádnických hodin, čímž zhodnocují své sportovní areály. Navíc zkrátka nové 
sportovní zázemí odpovídající době nezbytně potřebují.    

Mgr. Vladimír Mašek 
 

Musíme si pomáhat 

Jak svědčí název článku, jedná se s určitou nadsázkou o prezidentské volby. Byly to 
v podstatě dostihy, spíše štvanice. V žádném případě nechci hodnotit přednosti 
jednotlivých kandidátů, ale popsat některé postřehy. Pokud chce skutečně někdo 
pomáhat lidem, tak jedině ze svých prostředků, nikoliv zejména z prostředků státu. 
V minulých stoletích to dokonce fungovalo tak, že někteří lidé část svého majetku 
nebo výnosu z něho převáděli na obce, stát, neziskové organizace apod. Z toho pak 
byly hrazeny požadavky potřebných občanů. V současné době se to nechá zařídit 
stejným způsobem. Navíc se jedná o majetky někdy získané podivným způsobem, 
což se v žádném případě netýká podstatné části podnikatelů, kteří se každodenní prací 
museli vypracovat až k funkčnímu podniku. Také jsem chtěl upozornit, že některé 
velké podnikatelské subjekty v době covidové a válečné krize ročně rozšířily svůj 
majetek a také zisky o miliardy Kč. Měla by fungovat přiměřená solidarita, kde by 
určitý dohled plnil stát. 

Příliš jsme si zvykli na špatné výkony našich prezidentů, na jejich nicnedělání nebo 
dokonce na jejich rozhodnutí, která škodila státu i občanům. V podstatě můžeme říci, 
že po válce jsme neměli dobrého prezidenta. Svědčí o tom měnová reforma, 
nežádoucí a škodlivé velké prezidentské milosti, pohrdání právem a občany. Dva 
prezidenti se dokonce podíleli na privatizaci dvou uhelných společností, jejíž 
výsledkem byla obrovská ztráta státního majetku, tedy majetku nás všech. Také se 
podíleli na rozpadu funkčního státu, kterému dal kdysi základy T. G. Masaryk.  
Prezident by měl především dobře reprezentovat, spojovat občany, a nikoliv 
bezmocně koulet očima. V současné době jsou ještě velké problémy v Poslanecké 
sněmovně, kde tvorba nových zákonů značně vázne. Nelze se divit, když tam 
s nadsázkou panuje systém holubník, kdy jeden poslanec přichází, další odchází. 
Lepší situace je v Senátu, kde jednání vykazuje určitou kulturu. Senátoři z hlediska 
věku - nad 40 let jsou usedlejší. Dříve jsem pro Senát nebyl, ale teď si to vůbec 
nemyslím. 

Mgr. Vladimír Mašek  

12



Římskokatolická farnost Jistebnice 
 

Jistebnice 20. 3. 2023 

Vážení a milí čtenáři, přátelé, farníci,  

s blížícími se Velikonocemi se prosvětluje křesťanská cesta naděje nového života. Ježíš 
Kristus zemřel, aby ukázal nám lidem, jak moc nás Bůh miluje. To vykonal Bůh: poslal 
svého Syna, aby hřích/smrt zničil; a on vzal na sebe tělo, jako mají hříšní lidé, Bůh pak 
na jeho těle hřích odsoudil k zničení (Řím 8,3). Dává svůj život až k smrti na kříži za 
nás, aby nás obdaroval životem věčným. To je jeho trvalá smlouva s člověkem: „Věř 
mi, člověče, že za tvou nedokonalost jsem položil život spravedlivého a dokonalého 
člověka, jakým jsem se sám stal. Znám tvoje bolesti i slabosti. Dávám ti nezasloužený 
dar - milost. Stačí tvoje víra, že Ježíš Kristus je Boží Syn, který zemřel, pro tebe vstal 
z mrtvých a žije, a i ty můžeš žít jako On – Kristus vzkříšený.“  Řekl jim: „Chápete, co 
jsem vám udělal?“ To je naše víra, která se projevuje láskou (Gal 5,6). Velikonoce jsou 
pro křesťany centrálními a největšími svátky v roce. A přímo nás vedou, abychom je 
prožívali společně s vnitřní duchovní obnovou našeho života. Při velikonočních 
obřadech na vás všechny budu pamatovat a budu rád, když je budeme moci prožívat 
společně a slavnostně. 

Pro ty, kteří by rádi podpořili 
výrobu zvonu pro kapli v Hodkově: 
č.ú. 161661125/0300, v.s. 102002. 
Informace získáte na farním úřadě 
v Jistebnici nebo na webu farnosti. 
Slavnost posvěcení nového zvonu je 
plánována na 8. 10. 2023. 

Sledujte, prosím, aktuální 
informace o  bohoslužbách a akcích 
ve vývěsce kostela, na webu farnosti 
http://farnostjistebnice.cz/, nebo 
v mobilní aplikaci Farnost do kapsy. 

Přeji vám všem hezký zbytek 
posvátné doby postní a požehnaný 
čas Velikonoc. Ať každému z nás 
v těchto nelehkých časech znova 
vysvitne světlo naděje, v níž 
uvidíme Krista vzkříšeného. Jeho vzkříšení přemáhá každou temnotu a smrt. Září 
novým životem, který chce nabídnout i nám. Těším se na setkání s vámi, třeba během 
velikonočních slavností, a žehnám vám. 

P. Pavel Němec, administrátor farnosti Jistebnice 

Pozn.: bohoslužby o Velikonocích a další akce najdete v kulturním kalendáři. 

 

13



Se školou na golf 
 

 

Jsme rádi, že můžeme od 16. 4. 2023 opět navázat na loňskou spolupráci mezi 

golfovým klubem Čertovo břemeno a ZŠ Jistebnice. 

Díky podpoře golfového klubu přibyla v nabídce odpoledních kroužků školy i golfová 

akademie. Pravidelné tréninky probíhají každý čtvrtek odpoledne, děti jezdí do Aleniny 

Lhoty v doprovodu pedagoga linkovým autobusem. Samotné tréninky jsou vedeny 

profesionálními trenéry, které zajištuje včetně veškerých pomůcek golfový klub. Děti 

se učí zvládnout techniku základních úderů, osvojení pravidel golfu a fair play. 

Pravidelní účastníci kroužků mohou získat oficiální oprávnění ke hře golfu a stát se 

členy klubu s veškerými výhodami včetně hry zdarma. 

Robert Fikar, Golf Čertovo břemeno 

14



Město Jistebnice vás zve na výstavu 
 

V MASCE I BEZ MASKY 
 
NEVENA THIELOVÁ 
kresby, obrazy a návrhy postav k pohádkám  
 
JAN KUNOVSKÝ 
kresby, obrazy 
 
Sobota 10. 6. 2023 v 17 hod., Galerie U kostela 
 
Slavnostní vernisáž za účasti čestného hosta 
režiséra Zdeňka Trošky i dalších představitelů naší 
kulturní a umělecké scény. 

Vernisáží provede Monika Pavlíčková a vystoupí 
dětský pěvecký sbor pod vedením Julie Peškové 

Nevena Thielová jako umělecká maskérka vtiskla podobu mnoha pohádkovým 
i reálným postavám v celé řadě filmů. Vzpomeňme čerty i strašidla z pohádek 
Zdeňka Trošky („Strašidla“, „Čertoviny“, „Zakleté pírko“), ale i komplikované 
postavy Zelenkova dramatu „Příběhy obyčejného šílenství“, historická ztvárnění 
hrdinů ve filmech „Jménem krále“, či „V erbu lvice“ a řadu současných postav ve 
filmech „Ten, kdo tě miloval“, „Špindl“, „Pohádky pro Emu“ a řady dalších.  

Nevena je ovšem velmi renesanční umělkyní, a tak mohli návštěvníci řady jejích 
výstav obdivovat kromě obrazů i třeba šperky a další designové předměty.  

Jan Kunovský pokřtí v dubnu v pražském 
Národním divadle umělecký deník, ve kterém 
zachycuje svoji cestu po světových galeriích, 
a v červnu část děl, která vznikla jako setkání 
s Múzami na této cestě, vystaví právě v jistebnické 
galerii. 

Od jistebnické výstavy proto můžeme očekávat 
zajímavou rozmanitost pohledů ztvárněnou 
v různých druzích umění, vždy ale spojenou 
s poodhalením masky. A to může znamenat 
cokoliv! 

 
 
 
přílohy: Nevena Thielová - návrh a realizace paruky Démona pro Sáru Sandevu 

15



Zažijte Kulturní hostinu v Jistebnici 
Naplaveno a Město Jistebnice pořádají v rámci kandidatury Českých Budějovic na 
Evropské hlavní město kultury v neděli 14. 5. 2023 od 14:30 na Malém náměstí 
v Jistebnici akci s názvem Kulturní hostina. 

Akce Kul.turista Kulturní hostina se děje v rámci kandidatury Českých Budějovic na 
Evropské hlavní město kultury 2028. I Jistebnice má pestrý kulturní a společenský 
život. A jelikož České Budějovice chtějí ve své kulturní strategii kandidatury pracovat 
i s regiony, rozhodli jsme se do jejich snahy o získání titulu Evropského hlavního města 
kultury zapojit i my. V sobotu proběhne Kulturní hostina v Táboře. Ale tentokrát 
nemusíte do Tábora. Tábor v neděli přijede do Jistebnice. Bude vyslán speciální 
autobus Tábor-Jistebnice a zpět a mimo jiné dorazí zástupci Táborské knihovny, Kafe 
a knihy Jednota Tábor, ale i Galerie Výhybka z Milevska.  

Společně si připomeneme Petra Hromádku z Jistebnice a jeho přispění k založení 
Tábora. Vystoupí mimo jiné dětský sbor ZŠ Jistebnice pod vedením Julie Peškové. 
Soubor Holektiv se svým venkovním novocirkusovým představením Letkyně. 
Proběhne urbanistický workshop se studiem Socionaut, který má za cíl zapojovat 
veřejnost do procesů plánování a rozhodování o místě, ve kterém žijí. Dále si budete 
moci zahrát na knihovníka, vyrobit vlastní časopis, dát si dobrou kávu, poslechnout 
živou hudbu, navštívit otevřenou Laudovu síň…a další… 

Ve večerních hodinách pak k tanci i poslechu zahraje Swing Band Tábor. 

Program se ještě tvoří, budeme oslovovat další spolky i jednotlivce. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

https://www.budejovice2028.eu/kulturista 

16



Poděkování 

 

Tímto bych chtěla poděkovat spolku SRPDŠ, který mi umožnil dne 18.2.2023 na 

dětském karnevale v KD Jistebnici uspořádat sbírku pro organizaci Zdravotní klaun. 

 

Zároveň tímto děkuji i všem, kteří do kasičky přispěli. Vybraná částka činila 1942 Kč. 

 

Pevně věřím, že díky vybrané částce jsme společně pomohli vykouzlit úsměv 

nemocným dětem. 

Pavla Kafková  

 

Forbína gratuluje svým oslavencům 
Divadelní soubor Forbína by chtěl touto cestou popřát dvěma dubnovým oslavencům. 

První z nich je jeden z nejstarších členů, a to pan Jaroslav Uhlíř, který 5. 4. 2023 oslaví 

krásné osmdesáté narozeniny. Přejeme mu hlavně hodně zdraví, štěstí, radosti 

a životního optimismu. 

Další kulaté narozeniny oslaví 17. 4. 2023 paní Dana Pilařová. K jejím šedesátinám 

přejeme rovněž hlavně hodně zdraví, štěstí, radosti a pohody při jejím oblíbeném 

cestování. 

 

 

17



Spolek Sedlecká 

 

Vildův mlýn – duch a srdce Jistebnice 

Mlýnské kolo Vildova mlýna se otáčí a i v letošním roce se plánuje mnohé. 

Hlavním cílem letošního roku je vybudování sociálního zařízení. Když se zadaří, chtěli 

bychom mít záchody i splachovací. Máme stavební povolení a čekáme na vhodný čas.  

Díky spolupráci s vedením města bylo zahájeno napojení na veřejný vodovod. Můžeme 

s díky konstatovat, že na Vildově mlýně pracují opravdu všichni, a jedním dechem 

dodáváme: „Díky moc!“ 

Jistebnice a její okolí je velmi spolkově aktivní, proto si hodně ceníme toho, že se daří 

dobrovolnicky a díky spolupráci nás všech napříč všemi spolky opravovat objekt, který 

připomíná malou část jistebnické historie. Aktivity okolo Vildova mlýna nás 

obohacují, na tom se shodují všichni, kteří se účastní brigády nebo kulturní akce. 

A protože se říká, že nejen prací živ je člověk, připravujeme opět letní kulturu ve 

Vildově mlýně. 

3. 5. 2023  div. spolek Kašpar hra Iluze (hrát se bude pod střechou na nové podlaze 

v mlýnici) 

27. 6. 2023  muzikál Jesus Christ Superstar v podání táborského Superstar Bandu 

4. 7. 2023  hudební večer s muzikantem Jindrou Rybou 

18. 7. 2023  písecká skupina Jakofakt? 

1. 8. 2023  swingový večer, tan. škola Budějcký Swing nás naučí nejen tanec Lindy 

Hop 

19. 8. 2023  Jonáš a tingl tangl - div. spolek Kašpar 

20. 8. 2023  Slovácko sa nesúdí - div. spolek Kašpar 

Každé prázdninové úterý se ve Vildově mlýně koná kulturní večer. 

Lístky na divadelní hru Iluze a muzikál Jesus Christ Superstar budou k dostání během 

dubna - tel. 731 108 705 nebo info@vilduvmlyn.cz 

  

S láskou a mírem  

Spolek Sedlecká 

 

 

 

Slovácko sa nesúdí, divadelní spolek Kašpar (https://www.divadlovceletne.cz/program/slovacko-sa-nesudi/#pid=1) 

18



Seriál: Jistebnická vrchovina – KRÁSNÁ NEZNÁMÁ 

 

Jistebnicko v knize Jana Hocka:  
Českem od severu k jihu 
Stezka středozemím 
Jistebnická vrchovina zabodovala. Vybral si ji totiž do 
sítě dálkových turistických a poutních tras Via Czechia  
cestovatel, fotograf a majitel cestovní kanceláře Jan 
Hocek (obr.1). Jan Hocek je člověk, který navštívil přes 
80 zemí od Grónska po Antarktidu. Na podzim roku 
2019 se po 4 týdenní cestě napříč Bhútánem vracel 
s myšlenkou vytvořit podobnou stezku v Čechách. Dnes 
už má na kontě celkem 6 tras (obr.2) popsaných nejen 
v knihách, ale i na webu s mapovými podklady 
a potřebnými informacemi nazvaný viaczechia.cz.  
Zpravodaj pana Hocka požádal o rozhovor zejména o knize Českem od severu k jihu 
- Stezka středozemím. 

Řekněte nám fakta o stezce spojující nejsevernější a nejjižnější bod Česka? 

Základní pěší varianta Stezky středozemím měří 569 km a je rozdělena na 27 denních 
etap s průměrnou délkou 20-25 km, vždy s možností ubytování pod střechou. Stezka 
středozemím je rovněž vhodná pro putování na kole, její cyklistická varianta měří 
celkem 547 km a lze ji zvládnout za přibližně 8-10 dní. 

 

Stezka středozemím prochází oblast Toulavy mezi Sedlčany a Táborem ve třech 
etapách v celkové délce 65 kilometrů. Vede přibližně jihovýchodním směrem a zavítá 
do městeček Vysoký Chlumec, Sedlec-Prčice a Jistebnice. Trasa vede řídce osídlenou 
krajinou na pomezí středních a jižních Čech a prochází přírodním parkem Jistebnická 
vrchovina. Tento úsek si užijí všichni, kteří vyhledávají klidné putování a hezkou 
a přitom málo navštěvovanou krajinu s množstvím drobných památek a zajímavostí. 

   Obrázek 1 
 

Obrázek 3 Obrázek 2** 

19



Seriál: Jistebnická vrchovina – KRÁSNÁ NEZNÁMÁ 

 

Jistebnickem jste zvolil nejlepší možnou trasu. Kdo vám pomáhal s výběrem? 

Všechny trasy jsem si prošel, navrhl sám, ale konzultuji s místními kapacitami v oblasti 
turistiky. Nic není vytvořeno od stolu. 

Váhal jste nad různými variantami? Nechtěl jste jít např. přes Blaník? 

Původní myšlenka byla jít po levém břehu Vltavy přes Písecké hory, Vodňany, ale 
navázal jsem kontakt s pracovníky Toulavy a na jejich popud jsem prozkoumal i tuto 
oblast a nakonec ji zvolil jako skutečně lepší trasu.  Z mého pohledu se jedná o jeden 
z nejhezčích úseků celé trasy. 

Kdo je vaší cílovou skupinou? 

Dálkové stezky tvořím jednak pro turisty, kteří vyhledávají různé zajímavosti, např. 
výhledy a také pro poutníky, kteří jdou ke konkrétnímu cíli duchovního zážitku. Chci, 
aby trasa byla pokud možno univerzální a kromě zajímavostí nabízela i praktické 
zázemí, jako je například možnost ubytování. 

Jakou máte zpětnou vazbu?  

Například nedávno jsem byl na veletrhu cestovního ruchu Holiday world v Praze 
a potěšil mě mladý muž, který si myslel, že za projektem stojí velký tým, nikoliv jeden 
člověk. Jinak zpětná vazba se projevuje i v prodeji knížek, o které je obrovský zájem 
a neustále se dotiskují. 

Máte nějaký postřeh o úseku na našem území, překvapilo Vás něco? 
Tak rozhodně Ounuz. Je to nejhezčí vesnice na celé trase. Dále mě zaujaly takové fórky 
u Stružince jako pověšené rámečky obrazů na stromech, u toho křesílko a chléb se solí 
(sice už byl plesnivý, ale to není důležité)*. Také naučná stezka je malebná, protože 
není okázale upravená, jak bývá jinde, jestli mi rozumíte. Zmínil bych ještě zapadlé 
vesničky směrem na Borotín.  

Měl byste nějaké doporučení? 
Mrzelo mě, že jsem v Jistebnici nenašel Jistebnický kancionál, ptal jsem se dvou lidí, 
kde ho najdu v nějakém muzeu, ale nevěděli, tak jsem to vzdal. Jistebnický kancionál 
je docela známý pojem, stálo by za to ho zviditelnit. Napadá mě příklad z Olešnice 
v Orlických horách, což je obec podobná Jistebnici, kde mají celkem známý Utzův 
mechanický betlém, mají na dveřích kontakt na osobu, která přijde kdykoliv betlém 
otevřít. 

Na závěr mě napadá otázka, zda plánujete ještě nějakou trasu Českem. 

Zatím ne 
                            (pes) 

*pozn.: Jednalo se o venkovní výstavu "Poklona krajině", kterou v roce 2021 pořádal 
místní spolek Naplaveno 

**pozn.: Knihu Jana Hocka si můžete zapůjčit v jistebnické knihovně. 

20



Semínkovna Jistebnice 

Jistebnická semínkovna vplouvá do další sezony a má pro vás novou várku nechemicky 
ošetřených semínek. Semínkovna je pro vás připravena v jistebnické knihovně v jejích 
otevíracích hodinách. Zde si můžete semínka vzít, vypěstovat úrodu a pokud se zadaří 
semínkům uzrát, můžete nám nějaká zase přinést zpátky.  

Proč je domácí semenaření prospěšné, jsme si psali už v minulých zpravodajích, teď 
přikládáme tabulku s informacemi, jak na tom jsou (orientačně) semena různých druhů 
s klíčivostí a klíčením. Nebojte se tedy ani využít semínka z předchozích let.  

  

Druh zeleniny Semeno si podržuje 

klíčivost (roky) 

Semeno vyklíčí (dny) 

Hrách 3-6 8-10 
Fazole 3-6 7-14 
Rajče 4-6 6-8 
Paprika 4-5 8-12 
Okurka 5-8 6-8 
Dýně 5-6 5-8 
Salát 4 6-12 
Špenát 4-5 5-6 
Mrkev 3-4 10-12 
Petržel 2-3 14-18 
Červená řepa 4-6 8-16 
Ředkvička 4-5 5-8 

 

Přejeme bohatou sezonu 
Zuzana Dlouhá a Marta Kubištová 

 

21



Skautské akce 

V lednu se uskutečnil 6. skautský ples, který jsme si užili a pro hosty si připravili 

půlnoční překvapení s námořnickou tématikou. V březnu proběhlo tradiční setkání, 

které nese jméno TIME podle zakladatelů Třináctky Tipa a Melouna. Na akci byla 

připravená celodenní hra pro děti, při níž se přesunuly do roku 1968 a snažily se založit 

vlastní přístav. 1. května započneme vodáckou sezónu a velkým klíčem odemkneme 

Lužnici u Stádleckého mostu, kde je naše loděnice. Zahájíme také výcviky na letošní 

sjezd řeky a budeme plánovat letní tábor.  

Skauti z Jistebnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22



Masopust v Cunkově 
Na sobotní odpoledne dne 18. 2. 2023 byl 

naplánován první ročník Masopustu v Cunkově. 

Na organizaci se společně podílely spolky Pod 

Javorovou skálou a Naplaveno. I přesto, že 

počasí nebylo zrovna ideální, sešlo se na točně 

v Cunkově okolo 70 maškar. Místní obyvatelé i 

organizátoři přispěli pohoštěním v podobě 

masopustních koblih, koláčů a dalších slaných i 

sladkých dobrot a samozřejmě nechybělo ani 

„něco“ na zahřátí.  

Pod vedením paní Lídy Kofroňové si 

návštěvníci mohli vyrobit růžičky z papíru, případně se nechat namalovat na obličej 

od Gábiny Peškové. Tak jak to na správném masopustu bývá, nesměla chybět kapela, 

kterou bylo uskupení Der šenster Gob. Výteční muzikanti hráli po celou dobu až do 

pozdních odpoledních hodin. Po tom, co se všichni účastníci občerstvili, vydal se celý 

průvod na Ounuz. Aby děti nebolely nožičky, poskytli nám Broučkovi z Javoří 

krásný zrenovaný traktor Zetor super s valníkem a pan Vopravil pár koní.  

Na Ounuzi pro maškary místní připravili také výtečné občerstvení. Děti se povozily 

na koních, dokonce i sluníčko na nás vykouklo a mohli jsme se vydat za dalším 

veselím do hospody U Bizona v Cunkově. Tam už na nás čekal Petr Pešek se svým 

výborným gulášem. Zábava pokračovala v hospodě U Bizona do večerních hodin 

a my jsme si nakonec mohli říct, že první ročník cunkovského masopustu je úspěšně 

za námi a už se těšíme na další. Všem zúčastněným děkujeme. 

Za spolek Pod Javorovou skálou Lucie Petráňová 

 

 

23



Z činnosti SEKS 

 

Naše činnost byla v posledních třech měsících soustředěna na odstrojení vánočního 

stromu a další vánoční výzdoby města. To proběhlo 7. 1. 2023. 

V měsíci lednu rovněž proběhla výroční členská schůze spolku, kde byla zhodnocena 

činnost v roce 2022 a stanoveny úkoly na rok 2023. Dne 11. 2. 2023 proběhl 

16. ročník maškar za účasti asi 45 masek. Spolek děkuje všem, kteří svou účastí na 

této akci udržují dávné tradice v Jistebnici.  

V dalším období se uskuteční 15. ročník pálení čarodějnic na Magdaléně – 

30. 4. 2023. Spolek se rozhodl, že opět postaví na náměstí májku. Bude to pro 

mladou chasu jistebnických chlapců, kteří se této tradici stále vyhýbají. 

Závěrem přejeme všem občanům Jistebnicka spokojené prožití dovolených 

o prázdninách, neboť další zpravodaj vychází až počátkem července. 

         Za SEKS Milan Bastl 

 

 

 

 

 

24



Vesmírný Padařov 

V sobotu 18. 02. 2023 se v Padařově uskutečnil dětský karneval a večer maškarní bál 

s tématem „Vesmír “. 

Odpoledne jsme dali prostor našim dětem. Tančili jsme jako o život, jezdili v těch 

nejrychlejších krabicích, židlový tanec jsme museli několikrát opakovat. Prostě bylo to 

odpoledne plné fajn hudby, her a dobré nálady.  

Večer nás čekalo velké dobrodružství….. 

V sále to nejdříve zahučelo, setmělo se ….. a uprostřed hospody se objevil Centrální 

mozek lidstva…. 

Byl obklopen 18-ti neznámými bytostmi z třetí galaxie a všichni jsme se vydali na 

společnou cestu do vesmíru.  

Děkujeme všem za návštěvu a příště v Padařově zase nashledanou. 

                                                                                         Maškarní team  

 

 

25



 
 

 

 
 

 

26



Ve Svoříži bylo v únoru veselo 

První společnou událostí Svořížáků byl v novém roce pochod „Ze Svoříže do Svoříže“, 
jehož nultým ročníkem v loňském roce manželé Fraňkovi zavedli novou tradici. I přes 
nepřízeň počasí se třicítka pochodníků vydala na desetikilometrovou procházku, která 
začínala a končila ve svořížském osadním domku. 

V sobotu 11. února pak Svoříž ožila masopustním průvodem. Že bylo veselo, dokládá 
fotoreportáž. O měsíc později patřil osadní domek ženám, které se tu sešly, aby oslavily 
svůj den. Nechyběly květiny, občerstvení a doprovodný program. 

 

       

 
    
 

27



Okrsek hasičů Jistebnicka 

Vážené hasičky, vážení hasiči, vážení spoluobčané, 

okrsek hasičů Jistebnicka uspořádal dne 27. ledna svoji Hodnotící výroční valnou 
hromadu v klubovně SDH Jistebnice. S potěšením lze konstatovat, že tohoto jednání 
se tentokrát zúčastnili zástupci ze všech 13 sborů okrsku.  

Jediným tzv. „škraloupem“ na tomto jednání bylo náledí na silnicích, a proto se 
omluvili hosté – starosta OSH Tábor br. Alois Pazdera a ředitel HZS Tábor plk. Ing. 
Petr Hojsák. Proto děkujeme za podporu na tomto jednání panu starostovi Města 
Jistebnice Ing. Jiřímu Popelkovi a panu místostarostovi Mgr. Václavu Máchovi. 

Po zahájení a uctění památky se slova ujal br. František Děd, který přítomné seznámil 
s novinkami v pravidlech a s pořádáním soutěží na vyšší úrovni. Pak nás velitel ZJ br. 
Miroslav Maňák obeznámil s výjezdy v loňském roce včetně výjezdu s AED 
/defibrilátorem /, dále plánem teoretického školení. 

Starosta SDH Jistebnice br. Jaromír Netolický poděkoval všem za příspěvky na obnovu 
vyhořelého tábořiště u Kaplice.   

Prezentaci své činnosti využil starosta SDH Makov, br. Jiří Švec. Seznámil jednání 
s aktivitami sboru a soutěžemi za uplynulý rok. Rovněž potvrdil konání soutěže PS 
I. kolo, dne 20. května v Makově. Na jeho slova navázal starosta SDH Smrkov br. 
Miloslav Svatoš a rovněž i on se rozhovořil o akcích ve Smrkově a dále i o soutěžích 
a práci s dětmi ve sboru a na soutěžích. 

Starosta Města Jistebnice Ing. Jiří Popelka a místostarosta Mgr. Václav Mácha nastínili 
aktivity Obce za uplynulý rok a co se plánuje řešit v roce letošním. Poděkovali hasičům 
za práci a společenskou činnost a hasiči jim na oplátku za dobrou spolupráci a pozitivní 
přístup. 

O dalších akcích sborů budeme všichni včas informováni. V nadcházejících svátcích 
jara přejeme všem dobré zdraví a mnoho slunných dnů. 

                       Za Výbor okrsku Blahoslav Němeček, starosta okrsku 

 

Hasiči Jistebnice 
 
Vážení příznivci, 

po dvouleté odmlce jsme opět mohli uspořádat tradiční Hasičský ples. Velice děkujeme 
všem našim členům a spoluobčanům za pomoc při uspořádání a účasti na tomto plese. 
Velké poděkování patří všem sponzorům za jejich věcné i finanční dary. 

Déle bych chtěl touto cestou poděkovat všem, kteří nám přispěli na sbírku pro obnovu 
základny letního tábora u rybníka Kaplice. Na této sbírce bylo celkem vybráno 97000 
Kč. 

Velice děkujeme jistebnickým sportovcům, kteří na sportovním plese vydražili svůj 
kalendář a výtěžek z této dražby nám věnovali na obnovu tábořiště.   

28



Ve čtvrtek 31. března od 17:00 hod. do 21:00 hod. proběhne v Domě hasičů v Jistebnici 
prodej a ochutnávka vína z Moravy z oblasti Pálava.  

V úterý 11. dubna od 17:00 hod. proběhne sběr kovového šrotu. Každou ulicí se pojede 
pouze jednou. Neberou se lednice, televize apod. Děkujeme všem za spolupráci a 
pochopení.  

Jelikož se nám blíží období k pálení klestí, listí a shrabané trávy na zahradách, tak bych 
Vás chtěl upozornit na dodržování zásad při rozdělávání různých ohýnků a zákazu 
vypalování trávy. 

Za mladé hasiče bych chtěl nejprve poděkovat firmě GS Technik za nemalý finanční 
dar na naši celoroční činnost.  

Nyní Vás seznámím s akcemi, kterých se MH zúčastnili v uplynulém období. V první 
řadě to byla soutěž „Požární ochrana očima dětí“, která byla vyhlášena na naší Základní 
a Mateřské škole. Celkem se jí v pěti kategoriích výtvarných prací zúčastnilo 100 dětí. 
Hodnocení nebylo opravdu jednoduché, protože kresby byly na velmi dobré úrovni, 
zde jsou výsledky: 

I. kategorie M1+M2 (mateřská škola) 

1. místo  Tobias Lébl, Jistebnice 
2. místo Sofie Ursacherová, Jistebnice 
3. místo  Adam Toužimský, Jistebnice 
3. místo Tereza Mašková, Vlásenice   
          
III. kategorie (1.-2. třída) 

1. místo Adéla Pešková, Jistebnice 
2. místo Magdaléna Vályi, Drahnětice 
3. místo František Vach, Smrkov 

 

IV. kategorie (3.-5. třída) 

1. místo Dominik Pinc, Nadějkov 
2. místo  Anna Toužimská, Jistebnice 

          3. místo  Alice Farová, Svoříž   
 
V. kategorie (6.-7. třída) 

1. místo Tomáš Petráň, Tábor 
2. místo  Nikola Šitová, Nadějkov 
3. místo  Tereza Tomečková, Jistebnice    
 

VI. kategorie (8.-9. třída) 

1. místo Vladyslav Ilchuk, Tábor 
2. místo  Tereza Nováková, Nadějkov 
3. místo  Kristýna Dopitová, Jistebnice 
3. místo Magdaléna Ryjáčková, Jistebnice 
 
Vyhodnocení budou odměněni věcnými dary a postupují do okresního kola.  

V sobotu 21.ledna jsme se s mladými hasiči zúčastnili Bechyňského sedmiboje, kde 
družstvo starších skončilo na 7. místě a družstva mladších obsadily 3.,9.,13. a 14. 
místo.   

V následujících měsících nás ještě čekají soutěže v Táboře, Mladé Vožici, Bechyni,  
a okresní kolo soutěže „HRY PLAMEN“, která v letošním roce proběhne 28. května 
v Bechyni a 4.června ve Slapech.  

                                                                                                  Jaromír Netolický 
 

                                                                            

29



Kompletní rozpis oddílu 1. FC Jistebnice – jaro 2023 

Rozpis Muži A – 1. A třída sk. A 

Den, datum Výkop Utkání 

Ne 26. 3. 15:00 Chýnov - Jistebnice  
So 1. 4. 13:00 Jistebnice - Třebětice 

So 8. 4. 13:00 Jistebnice – Slavia České Budějovice 

So 15. 4. 16:30 Čtyři Dvory - Jistebnice 
So 22. 4. 13:30 Jistebnice – Nemanice 

So 29. 4. 17:00 Bernartice - Jistebnice 
So 6. 5. 13:30 Jistebnice - Dačice 

So 13. 5. 17:00 Veselí nad Lužnicí - Jistebnice 
So 20. 5. 13:30 Jistebnice - Kovářov 

So 27. 5. 13:30  Mladá Vožice - Jistebnice 

So 3. 6. 10:30 Jistebnice – Meteor Tábor 
So 10. 6. 15:15 Lokomotiva České Budějovice - Jistebnice 

So 17. 6. 13:30 Jistebnice - Lišov 
 

Rozpis Muži B – IV. třída – FC Dynamo Božejovice 

Den, datum Výkop Utkání 

Ne 2. 4.  16:00 Božejovice – Radenín-Kozmice 

Ne 9. 4. 16:00 Božejovice – Chotoviny B 
So 15. 4.  10:00 Lom B - Božejovice 

Ne 23. 4. 16:00 Božejovice – Olymp Tábor 
Ne 30. 4. 16:00 Božejovice - Mažice 

Ne 7. 5. 16:00 Božejovice – Větrovy B 
Ne 21. 5. 14:00 Radenín-Kozmice - Božejovice 

Ne 28. 5. 17:00 Chotoviny B - Božejovice 

Ne 4. 6. 16:00 Božejovice – Lom B 
So 10. 6. 15:00 Olymp Tábor - Božejovice 

 

Rozpis Dorost – 1. A třída sk. B 

Den, datum Výkop Utkání 

Ne 2. 4. 10:00 Sepekov/Milevsko B - Jistebnice 

So 8. 4. 10:00 Suchdol nad Lužnicí - Jistebnice 
Ne 16. 4. 10:00 Jistebnice - Planá nad Lužnicí  

Ne 23. 4. 10:00 Kovářov - Jistebnice  

So 29. 4. 10:00 Jistebnice - Protivín 
Ne 7. 5. 10:00 Větrovy - Jistebnice  

30



So 13. 5. 10:00 Jistebnice – Čimelice+Mirovice 
Ne 21. 5. 10:00 Soběslav - Jistebnice 

So 27. 5. 10:00 Jistebnice – Bechyně/Stádlec 
Ne 4. 6. 10:00 Veselí nad Lužnicí - Jistebnice 

 

Rozpis Starší žáci – OP starších žáků 

Den, datum Výkop Utkání 

So 1. 4. 9:30 Jistebnice – Bechyně 
So 8. 4. 13:00 Chotoviny - Jistebnice 

So 15. 4. 10:00 Jistebnice – Planá nad Lužnicí 
Po 17. 4. 17:00 Sokol Sez. Ústí/Větrovy - Jistebnice  

Ne 30. 4. 10:00 Tučapy - Jistebnice 
Pozn.: Poté se u starších žáků rozehraje nadstavbová část – 6 kol 

 

Rozpis Mladší žáci – OP mladší žáci 

Den, datum Výkop Utkání 

Ne 2. 4. 10:00 Jistebnice - Chotoviny 

Čt 6. 4. 17:00 Sokol Sezimovo Ústí - Jistebnice 
Ne 16. 4. 13:30 Jistebnice – Mladá Vožice 

Pozn.: Poté se u mladších žáků rozehraje nadstavbová část – 7 kol 

 

Rozpis Mladší přípravka 

Den, datum Výkop Utkání 

So 15. 4. 13:30 Jistebnice - Soběslav 
22.4. – 23.4. Hláš. Dražice - Jistebnice 

Ne 30. 4. 13:30 Jistebnice – Veselí nad Lužnicí 

6.5. – 7.5. Hláš. Chotoviny - Jistebnice 
Ne 14. 5. 13:30 Jistebnice – Planá nad Lužnicí 

St 17. 5. 16:00 Mladá Vožice - Jistebnice 
Ne 28. 5. 13:30 Jistebnice – Meteor Tábor 

Ne 4. 6. 15:30 Stádlec - Jistebnice 
 

31



 

32



Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

 
 

Úterý 25. 4. 2023 od 17:00 hod. v knihovně – beseda  Krkonoše, seznamte se! 
s autorkou Dankou Šárkovou 

Sobota 6. 5. 2023 od 19:00 hod. v KD Jistebnice – májová veselice s Babouky 

Neděle 14. 5. 2023 od 14:30 hod. Malé náměstí Jistebnice – „Kulturní hostina“ 
Venkovní představení, dílny, výstavy, kavárna, živá hudba, hra na knihovníka, večerní 
koncert Swing Bandu... a další. Pořádají Naplaveno a Město Jistebnice v rámci 
kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury  

Sobota 20. 5. 2023 od 12:00 hod. Makov – Požární soutěž v PS I. kolo  

Sobota 10. 6. 2023 v 17 hod. Galerie U kostela – vernisáž výstavy Neveny Thielové a 
Jana Kunovského 

Sobota 24. 6. 2023 od 14:00 hod. Padařov – Vinaři 

Středa 5. 7. 2023 – Hasičská soutěž: O pohár SDH Smrkov 

Pátek 21. 7. 2023 Galerie U kostela – vernisáž výstavy Lídy Dalíkové, průřez dílem 
včetně nových olejomaleb větších formátů + vzpomínka na tvorbu jejího tatínka 
Štěpána Nováka 

Golf Čertovo břemeno 
7. – 10. 4. 2023 – velikonoční menu, vyzkoušení golfu pod vedením trenéra zdarma 

Neděle 9. 4. 2023 do 16:00 hod. – dětské rybářské závody a pečení buřtů 

19. – 21. 5. 2023 – chřestové menu, vyzkoušení golfu pod vedením trenéra zdarma 

Vildův mlýn 
Středa 3. 5. 2023 – div. spolek Kašpar, hra Iluze 

Úterý 27. 6. 2023 – muzikál Jesus Christ Superstar v podání Táborského Superstar Bandu 

Úterý 4. 7. 2023 hudební večer s muzikantem Jindrou Rybou 

Úterý 18. 7. 2023 písecká skupina Jakofakt? 

Úterý 1. 8. 2023 – Swingový večer a tanec Lindy hop s taneční školou Budějcký Swing 

Sobota 19. 8. 2023 – Jonáš a tingl tangl – div. spolek Kašpar 

Neděle 20. 8. 2023 – Slovácko sa nesúdí – div. spolek Kašpar 

Každé prázdninové úterý se ve Vildově Mlýně koná kulturní akce. 

Bohoslužby o Velikonocích 
Květná neděle 2. 4. 2023 – v 9.30 mše s žehnáním ratolestí, průvodem a pašijemi  

Ve středu 5. 4. 2023 v Jistebnici mše sv. není. 

Zelený čtvrtek 6. 4. 2023 v 19.00 – mše na památku Večeře Páně 

33



Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

 
 

Velký pátek 7. 4. 2023 Jistebnice 9.00 – pašijová křížová cesta na „Majdalenku“ (zač. 
od Milevské ul.); Jistebnice 18.00 – Velkopáteční obřady (pašije, přímluvy, uctívání 
kříže) 

Bílá sobota 8. 4. 2023 Jistebnice – kostel otevřen k bdění u Božího hrobu od 8.00 do 
11.00, v 21.00 hod. – Vigilie Vzkříšení společně pro naše farnosti (slavnost světla, 
velikonoční svíce, čtení Písma, křestní bohoslužba a slavení eucharistie) 

Velikonoční neděle 9. 4. 2023 Zmrtvýchvstání (Boží hod) – mše sv. v Jistebnici 
v 9.30, v Hodušíně v 15.00 

Velikonoční pondělí 10. 4. 2023 – mše v Jistebnici v 9.30 a v Novém Kostelci v 11.00 

Římskokatolická farnost Jistebnice – co nás dále čeká? 
Sobota 22. 4. 2023 – v Českých Budějovicích křesťanský festival UNITED CITY 

Sobota 13. 5. 2023 – ve Velešíně diecézní pouť dětí 

Úterý 16. 5. 2023 – pouť k sv. Janu Nepomuckému na Hůrce 

Sobota 20. 5. 2023 – farní zájezd na Vysočinu (Sopoty, Krucemburk, Zelená Hora, …) 

Pátek 2. 6. 2023 – noc kostelů a zahradní slavnost 

Pátek 30. 6. 2023 – táborák na faře v Jistebnici pro rodiny na závěr školního roku 

14. 7. – 21. 7. 2023 – tábor pro děti našich farností 

 

Obrazy Lídy Dalíkové 

34



B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

Životní jubilea oslavili v lednu – březnu  2023 

                                                                                                                                                                                  
70 let                                                    75 let 
 
Josef Jírovec                                 Jana Kadochová 
 
Josef Vacek 
 
Hana Němečková 
 
Květuše Rukavičková 
 
Jindřich Hanzal 
 
Josef Sedlák 
 
Karel Souček 
 

80 let                                                      85 let 

Josef Hronec                                        Marie Sprušanská 

Marie Marková                                 Božena Tesařová 

Marie Vostřáková                                Ludmila Máchová 

    

90 let                                                                 91 let 

Jiřina Šittová                                      Marie Klejmová 

                                                                              Marie Plochová 

 

Vítáme Vás mezi námi 

 

Emma Kozáková 

Vilém Sedlák 

Dominik Sokol 

 

35



36



 

37



 

38



 

39



 

 

 

40


